
 

 

Návod na použití 

Mlýnkoodstopkovač ''GRIFO'' DMA ruční 

 

 
 
 
  
 
 
 
 

Technické informace: 
Rozměr: 1200 x 750 x 970 
Výkon: 1500 Kg/hod 
Váha: 39kg 

 

 

 

Mlýnkoodstopkovač GRIFO - DMA lakovaný ruční. Nylonové mačkací válce zajišťují šetrné 
pomletí hroznů a odstopkovací hřídel provede následné oddělení třapin, které jsou odvedeny 
pryč z mlýnku. Namleté bobule propadají do kádě pod mlýnkem. Rám je vyroben z pevného 
nerezového profilu. Povrch je lakovány epoxidovým práškem s atestací pro použití 
v potravinářství. 

 
Použití 

Je vhodné před započetím práce důkladně očistit stroj. Nasypeme hrozny do násypky horní 
části stroje; ručně poháněný šroub dopraví hrozny na dva válce, které je protlačí, projdou do 
části v zařízení, kde se při rotačním pohybu oddělí bobule od stopek; přes otvory mřížky 
propadnou níže do kontejneru rozdrcené bobule spolu se šťávou. Zařízení odstranění stopky 
je konstruováno tak, že během svého šroubovitého pohybu zůstane stroj čistý od stopek a 
třepiny vypadávají ze stroje ven zadní částí odstopkovače. 



 

UPOZORNĚNÍ - nevkládat za chodu stroje ruce dovnitř násypky, dále pod vyústění 
vyfukovaných částí stopek, zabránit jejich volnému pohybu, které by jinak mohli poranit 
provozovatele. 
 
 
Bezpečnostní pokyny 
Nesprávné použití a údržba, mohou způsobit poranění osob nebo možné poruchy stroje. 

 Použijte náš stroj po přečtení manuálu. Pokud jej nemáte - požádat o kopii 
autorizovaného prodejce. 

 Nedovolte použití stroje dětem, osobám nepovolaným. 

 Manipulovat se strojem musí provádět dvě dospělé osoby, kteří uchopí stroj za čtyři 
trubkové držáky umístěné na okraji. 

 Stroj musí být umístěn na nádrži, kádi, kontejneru nebo stativu, vyžaduje-li 
samostatně. Musí být umístěny tak, aby stonky ze stroje nepadaly do kontejneru. Je 
důležité, aby stativ nebo káď, na kterých bude stroj pracovat, měly rovný, zpevněný a 
čistý podklad, tak aby v průběhu zpracování, všechny rázy nebo vibrace nádoby 
neovlivnily stabilitu a nevzniklo tak nebezpečí pro provozovatele. 

  
Údržba 

 K mazání používejte minerální oleje pro mazání. Zařízení k odstranění třapin běží na 
uzavřených kuličkových ložiscích, takže nevyžadují mazání. 

 Je pravděpodobné, že po několika letech dojde k zvýšení hlučnosti  v tomto případě 
zkontrolujte výši opotřebení kuličkových ložisek a případně je vyměňte. 

 Po ukončení práce stroj očistěte, odstraňte zbytky a nečistoty. Zakrytím chraňte před 
prachem a deštěm.  

 
Garance 
   Zaručených 24 měsíců od data prodeje. Výrobky jsou důkladně testovány a odzkoušeny. 
Záruka se nevztahuje na závady z důvodu nesprávného používání a údržby stroje.  
 
 


